
 A.G.C. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione – Settore Opere Pub-
bliche, Attuazione, Espropriazioni,Fondo Investimento Occupazionale (FIO)  – Decreto dirigenziale n. 
61 del 20 maggio 2010 – Interventi in materia di parcheggi annualita' 2001/2002 - Deliberazione di 
Giunta regionale n. 986/2005 - Decreto dirigenziale n. 113 del 17/10/2010 - Comune di Arienzo (CE) 
- Parcheggio in via Torrette - Erogazione fondi. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE OPERE PUBBLICHE 
 
PREMESSO 
 

- che con deliberazione di Giunta regionale n. 6428 del 30/12/2002 sono state  approvate 
le linee guida per l’esecuzione di interventi in materia di parcheggi, alla luce 
dell’esclusiva competenza delle Regioni derivante dalla legge n. 537/93 art. 12, e si è 
preso atto dell’elenco dei 137 Comuni che avevano prodotto istanza di finanziamento per 
le annualità 2001/2002; 

- che con deliberazione di Giunta regionale n. 986 del 28/07/2005 è stata approvata la 
graduatoria dei Comuni beneficiari del contributo di cui alle leggi regionali n. 10/2001 e n. 
15/2002 finalizzato alla realizzazione di parcheggi; 

- che con decreto del dirigente del Settore Opere Pubbliche n. 2760 del 12/11/2001, giusto 
impegno n. 6489 del 31/10/2001, è stata impegnata la somma di £ 35.000.000.000 (€ 
18.075.991,47); 

- che ai Comuni di cui alla predetta graduatoria, fino al n. 70 compreso, è stato concesso 
un contributo pari al 90% dell’importo ritenuto ammissibile, riferito al numero ed alla 
tipologia dei posti auto indicati nella progettazione esecutiva; 

- che al Comune di Arienzo (CE), posto utilmente in graduatoria, è stato concesso un 
contributo pari ad € 39.508,88, per la costruzione di un “Parcheggio in  via Torrette” per 
complessivi n. 34 posti auto;  

- che con decreto dirigenziali n. 113 del 17/10/2010 si è proceduto alla presa d’atto del 
progetto de quo di importo complessivo di € 207.000,00.  

   
RILEVATO 
 

1. che il Comune di Arienzo (CE) con nota n. 767 del 26/01/2010 e successiva n. 2446 del 
09/03/2010, ha richiesto l'erogazione del contributo assegnato e trasmesso la 
determinazione del dirigente dell'area tecnica n. 25 del 08/03/2010, relativa 
all'approvazione degli atti di contabilità finale; 

2. che dal prospetto riepilogativo delle spese sostenute per la realizzazione  del progetto in 
parola risulta un importo di € 227.819,62; 

3. che nella fattispecie, ai sensi dell’art. 9  delle linee guida allegate alla richiamata 
deliberazione di Giunta regionale n. 6428/2002, si può procedere all’erogazione del 
contributo assegnato pari ad € 39.508,88 . 

 
VISTI 
 

a. l’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

b. la legge regionale 30/04/2002 n. 7 “Ordinamento contabile della Regione Campania”; 
c. la legge regionale 21/02/2010 n. 2 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione Campania - Legge finanziaria anno 2010”; 



d. la legge regionale 21/02/2010 n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Campania per 
l’anno finanziario 2010 e bilancio pluriennale 2010-2012”; 

e. la deliberazione di Giunta regionale n. 92 del 09/02/2010 “Approvazione bilancio 
gestionale 2010”; 

f. la deliberazione di Giunta regionale n. 211 del 01/02/2008 “Revisione codificazione 
SIOPE”; 

g. la deliberazioni di Giunta regionale n. 2119 del 31/12/2008; 
h. le deliberazioni di Giunta regionale nn. 6428/2002 e 437/2006, in materia di parcheggi; 
i. il positivo controllo preventivo, contabile e gestionale, dei capitoli di bilancio di 

competenza del Settore OO.PP. Operato dal controller dell'Area Generale di 
Coordinamento Lavori Pubblici. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento e dell’espressa dichia-
razione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 01, 
 

 D E C R E T A 

per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente per riportati e trascritte: 
 

− di autorizzare il Settore Entrate e Spesa, ai sensi degli artt. 28 e 42 della L.R. n. 7/2002 a 
prelevare dal fondo di riserva – U.P.B. 7.28.64 – cap. 126 la somma di € 39.508,88 
(residuo dell’impegno n. 6489 del 31/10/2001 assunto con decreto dirigenziale n. 
2760/2001) cap. 2143 U.P.B. 1.1.6. esercizio 2001, e imputarla alla U.P.B. 6.23.52 - cap. 
977 del bilancio gestionale 2010 - cod. bil. 2- 02-03, cod. gest. 2234; 

 

− di autorizzare la liquidazione ed il pagamento a favore del Comune di Arienzo (CE) della 
somma pari ad  € 39.508,88, pari al contributo assegnato per la realizzazione del 
“Parcheggio in  via Torrette” ; 

 

− di autorizzare il Settore Entrate e Spesa ad emettere il relativo ordinativo di pagamento 
mediante accredito mediante intestato al Comune di Arienzo (CE) -  codice IBAN 
IT93G0760114900000013800818; 

 

− di inviare il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività: 
 
a) alla Segreteria di Giunta; 
b) al Settore Stampa, Documentazione e B.U.R.C.; 
c) all’ A.G.C. LL.PP.;  
d) al Settore Entrate e Spesa; 
e) al Comune di Arienzo (CE). 
 

            Il Dirigente del Settore 
            Ing. Luigi A.M. Cicalese 
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                                                                 di  2 1 

 
 
 
 

ALLEGATO BENEFICIARI 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione 

 
 

COORDINATORE Dr. Giulivo Italo 

DIRIGENTE SETTORE Ing. Cicalese Luigi Angelo Maria 

DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

RESP. DI PROCEDIMENTO  Geom. De Stefano Vincenzo 

 

A.G.C. 15 Settore 4 
 

OGGETTO 
Interventi in materia di parcheggi annualita' 2001/2002 - Deliberazione di Giunta regionale n. 986/2005 - Decreto 
dirigenziale n. 113 del 17/10/2010 - Comune di Arienzo (CE) - Parcheggio in via Torrette - Erogazione fondi. 
 

 
 
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                                                                 di  2 2 

 
 
 

Nominativo C.F./ P.Iva Codice MONIT Indirizzo Comune LORDO RITENUTA 
COMUNE DI ARIENZO 
(CE) 

80007270616  PIAZZA 
SANT'AGOSTINO 

ARIENZO           39.508,88                 ,00 

       
 

TOTALI           39.508,88                 ,00 
 
 
 

Nominativo Modalità di Pagamento Esercizio e Capitolo di Spesa 

COMUNE DI ARIENZO 
(CE) 

CC Bancario, IBAN : IT93G0760114900000013800818   

    
 
 
 

                                Il Responsabile 
 Ing. Luigi A.M. Cicalese   



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                                                                 di  2 1 

 
 
 
 

ALLEGATO DATI CONTABILI 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione 

 
 

COORDINATORE Dr. Giulivo Italo 

DIRIGENTE SETTORE Ing. Cicalese Luigi Angelo Maria 

DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

RESP. DI PROCEDIMENTO Geom. De Stefano Vincenzo
  

 

A.G.C. 15 Settore 4 
 

OGGETTO 
Interventi in materia di parcheggi annualita' 2001/2002 - Deliberazione di Giunta regionale n. 986/2005 - Decreto 
dirigenziale n. 113 del 17/10/2010 - Comune di Arienzo (CE) - Parcheggio in via Torrette - Erogazione fondi. 
 

 
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                                                                 di  2 2 

 
 
 
 

Esercizio Capitolo Ambito F.Obiettivo UPB IMPORTO RITENUTA 
2010 977 6 23 52           39.508,88                 ,00 

       
 

TOTALE           39.508,88                 ,00 
 
 
 
 
Impegno di Riferimento 
Esercizio Capitolo Numero 

2001 2143 6489 
   

  
 
 
 

         Il Responsabile 
  Ing. Luigi A.M. Cicalese 


	61_15_4
	D E C R E T A

	092440_DOCUMENTO_DDD_1622
	092657_DOCUMENTO_DDD_1622

